



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2022 г.

№ 1/41-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 27 января 2022 г. № 1/41-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Соисполнители государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители – Министерство строительства и архитектуры государственной Ульяновской области;
программы Министерство транспорта Ульяновской области.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2481737,89» заменить цифрами «5158174,69»;

б) в абзаце четвертом цифры «349721,7» заменить цифрами «1737171,7»;

в) в абзаце пятом цифры «412081,5» заменить цифрами «1685072,3»;

г) в абзаце шестом цифры «586437,9» заменить цифрами «602433,9»;

д) в абзаце восьмом цифры «2449702,59» заменить цифрами «5110152,59»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «333698,3» заменить цифрами «1721148,3»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «396069,6» заменить цифрами «1669069,6»;

з) в абзаце четырнадцатом цифры «32035,3» заменить цифрами «48022,1»;

и) в абзаце шестнадцатом цифры «16011,9» заменить цифрами «16002,7»;

к) дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«в 2024 году – 15996,0 тыс. рублей.».

2. В паспорте подпрограммы «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

1) строку «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители – Министерство строительства и архитектуры подпрограммы Ульяновской области;
Министерство транспорта Ульяновской области.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1530543,5» заменить цифрами «4189310,5»;

б) в абзаце четвертом цифры «160540,7» заменить цифрами «1546307,7»;

в) в абзаце пятом цифры «181958,7» заменить цифрами «1454958,7».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «363539,5» заменить цифрами «381209,3»;
- 2) в абзаце втором цифры «68023,4» заменить цифрами «69706,4»;
- 3) в абзаце третьем цифры «105764,0» заменить цифрами «105754,8»;
- 4) в абзаце четвертом цифры «189752,1» заменить цифрами «205748,1»;
- 5) в абзаце шестом цифры «331504,2» заменить цифрами «333187,2»;
- 6) в абзаце седьмом цифры «52000,0» заменить цифрами «53683,0»;
- 7) в абзаце десятом цифры «32035,3» заменить цифрами «48022,1»;
- 8) в абзаце двенадцатом цифры «16011,9» заменить цифрами «16002,7»;
- 9) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«в 2024 году – 15996,0 тыс. рублей.».

4. В разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития в Ульяновской области» приложения № 1:

- 1) в строке 1:
в графе 6 цифры «80» заменить цифрами «100»;
в графе 7 цифры «80» заменить цифрами «200»;
в графе 8 цифры «80» заменить цифрами «200»;
- 2) в строке 2:
в графе 7 цифры «500» заменить цифрами «700»;
в графе 8 знак «-» заменить цифрами «500»;
- 3) в графе 6 строки 3 цифру «8» заменить цифрами «10».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

- а) в строке 3:
в графе 5 цифры «304115,0» заменить цифрами «334115,0»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «30000,0»;
- б) в строке 3.1:
в графе 5 цифры «219915,1» заменить цифрами «249915,1»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «30000,0»;
- в) в строке 5:
в графе 5 цифры «230886,1» заменить цифрами «321756,1»;
в графе 8 цифры «52233,2» заменить цифрами «143103,2»;
- г) в строке 5.1:
в графе 5 цифры «227886,1» заменить цифрами «317052,1»;
в графе 8 цифры «52233,2» заменить цифрами «141399,2»;
- д) в строке 5.2:
в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «4704,0»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «1704,0»;
- е) дополнить строками 6 и 6.1 следующего содержания:

«	6.	Основное мероприятие «Создание объектов инфраструктуры в целях реализации проекта по строительству объектов (инфраструктуры промышленных) парков, промышленных технопарков, особых экономических зон, территорий опережающего социально-экономического развития, инновационных научно-технологических центров»	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2537897,0	-	-	1264897,0	1273000,0	0,0
	6.1.	Проектирование, строительство и подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства и инфраструктуры к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения или водоотведения)	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2537897,0	-	-	1264897,0	1273000,0	0,0

»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1530543,5» заменить цифрами «4189310,5»;

в графе 8 цифры «160540,7» заменить цифрами «1546307,7»;

в графе 9 цифры «181958,7» заменить цифрами «1454958,7»;

2) в разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

а) в графе 5 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «130035,3» заменить цифрами «146022,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «32035,3» заменить цифрами «48022,1»;

б) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «32035,3» заменить цифрами «48022,1»;

в графе 9 цифры «16011,9» заменить цифрами «16002,7»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «15996,0»;

в) в строке 3:

в графе 5 цифры «109104,2» заменить цифрами «110787,2»;

в графе 8 цифры «26000,0» заменить цифрами «27683,0»;

г) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «52104,2» заменить цифрами «53787,2»;

в графе 8 цифры «13000,0» заменить цифрами «14683,0»;

д) в графе 2 строки 2.1 слова «в целях финансового обеспечения деятельности (докапитализации) регионального фонда развития промышленности» заменить словами «на финансовое обеспечение деятельности (докапитализации) фонда развития промышленности Ульяновской области»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «363539,5» заменить цифрами «381209,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «331504,2» заменить цифрами «333187,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «32035,3» заменить цифрами «48022,1»;

в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «68023,4» заменить цифрами «69706,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «52000,0» заменить цифрами «53683,0»;

в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «105764,0» заменить цифрами «105754,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «16011,9» заменить цифрами «16002,7»;

в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «189752,1» заменить цифрами «205748,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «0,0» заменить цифрами «15996,0»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2481737,89» заменить цифрами «5158174,69»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2449702,59» заменить цифрами «5110152,59»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «32035,3» заменить цифрами «48022,1»;

б) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «349721,7» заменить цифрами «1737171,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «333698,3» заменить цифрами «1721148,3»;

в) в графе 9:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «412081,5» заменить цифрами «1685072,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «396069,6» заменить цифрами «1669069,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «16011,9» заменить цифрами «16002,7»;

г) в графе 10:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «586437,9» заменить цифрами «602433,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» цифры «0,0» заменить цифрами «15996,0».

6. В приложении № 3:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

а) графу 4 строки 3 изложить в следующей редакции:

«Цель – стимулирование инвестиций в основной капитал на территории Ульяновской области посредством повышения результативности административных процессов.

Задача – создание эффективных информационных каналов взаимодействия с инвесторами, повышение уровня информированности потенциальных инвесторов о перспективных проектах и направлениях инвестирования в Ульяновской области и открытости инвестиционного процесса в целом»;

б) графу 4 строки 5 изложить в следующей редакции:

«Цель – создание на территории Ульяновской области благоприятных условий для осуществления инвестиций в основной капитал.

Задача – формирование и развитие территорий с особым режимом экономической деятельности, в том числе промышленных зон (индустриальных парков), особой экономической зоны портового типа «Ульяновск»;

в) дополнить строкой 6 следующего содержания:

« 6.	Основное мероприятие «Создание объектов инфраструктуры в целях реализации проекта по строительству объектов (инфраструктуры индустриальных (промышленных) парков, промышленных технопарков, особых экономических зон, территорий опережающего	Площадь производственных корпусов, введённых в эксплуатацию на территории зон развития Ульяновской области	Цель – создание на территории Ульяновской области благоприятных условий для осуществления инвестиций в основной капитал. Задача – формирование и развитие территорий с особым режимом экономической деятельности, в том числе промышленных зон
------	---	--	--

социально-экономического развития, инновационных научно-технологических центров»		(индустриальных парков), особой экономической зоны портового типа «Ульяновск»);
--	--	---

2) в строке 1 раздела «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Количество проектов, находящихся на сопровождении Фонда «Центр развития государственно-частного партнёрства Ульяновской области»;

б) графу 3 изложить в следующей редакции:

«Цель – создание на территории Ульяновской области благоприятных условий для осуществления инвестиций в основной капитал.

Задача – повышение уровня инвестиционной привлекательности и конкурентоспособности организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Ульяновской области»;

3) графу 4 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«Цель – создание на территории Ульяновской области благоприятных условий для осуществления инвестиций в основной капитал.

Задача – повышение эффективности взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области с инвесторами, в том числе снижение административных барьеров, совершенствование управления инвестиционной деятельностью»;

4) в разделе «Подпрограмма «Технологическое развитие в Ульяновской области»:

а) абзац второй графы 4 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Задача – стимулирование создания высокопроизводительных рабочих мест в Ульяновской области»;

б) абзац второй графы 4 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Задача – стимулирование создания высокопроизводительных рабочих мест в Ульяновской области»;

в) графу 4 строки 3 изложить в следующей редакции:

«Цель – создание условий для дальнейшего инновационного развития экономики Ульяновской области.

Задача – повышение качества региональной инновационной политики»;

г) графу 4 строки 4 изложить в следующей редакции:

«Цель – создание условий для дальнейшего инновационного развития экономики области.

Задача – развитие передовой инфраструктуры научных исследований и разработок, инновационной деятельности».

7. В приложении № 5:

1) в строке 1:

- а) в графе 6 цифры «2,4» заменить цифрами «2,6»;
 - б) в графе 7 цифры «2,5» заменить цифрами «2,9»;
 - в) в графе 8 цифры «2,6» заменить цифрами «3,3»;
- 2) в строке 2:
- а) в графе 6 цифры «1700,0» заменить цифрами «1850,0»;
 - б) в графе 7 цифры «1800,0» заменить цифрами «2000,0»;
 - в) в графе 8 цифры «1900,0» заменить цифрами «2500,0».
-